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Ekopol liczy na wzrost inwestycji w Polsce
Dzięki temu grupa mogłaby istotnie zwiększyć sprzedaż oferowanych paliw i wyrobów hutniczych. 
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Andrzej Piecuch, prezes Ekopolu. Fot. M. Pstragowska
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W tym roku zarząd Ekopolu Górnośląskiego Holdingu zakłada
wzrost regionalnych inwestycji w Polsce. To z kolei powinno
przełożyć się na zwiększony popyt na usługi grupy, zarówno te
oferowane w ramach technologii mikrostacje.pl (służy do
zarządzania gospodarką paliwową przedsiębiorstw), jak i w dziale
handlu wyrobami hutniczymi (blachy). – Pozyskanie środków z
Krajowego Planu Odbudowy wpłynie na poziom i zakres inwestycji,
co powinno być korzystne dla spółki. W przeszłości nasze zbiorniki
zaopatrywały pojazdy pracujące przy tak dużych projektach jak np.
przekop Mierzei Wiślanej – podaje Andrzej Piecuch, prezes
Ekopolu. W efekcie grupa dysponuje doświadczeniem w zakresie
realizacji różnych prac przy strategicznych z punktu widzenia kraju
inwestycjach.

Co do zasady zarząd nie obawia się drastycznego wzrostu
kosztów. Zakupy paliwa i blach, którymi handluje grupa, już
zabezpieczono poprzez zawarcie umów z kilkoma dostawcami.
Zarząd stara się nabywać te produkty po możliwie najniższej cenie,
a w swojej ofercie gotowego wyrobu zawrzeć zaplanowaną marżę.
Nie obawia się też wzrostu kosztów zakupu prądu. – Dzięki
zawartej umowie gwarantującej cenę energii, jej wzrost do końca
2023 r. był dla nas neutralny. Na dwa kolejne lata (2024–2025)
również zawarliśmy już umowę na zakup energii po cenie SPOT, z
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Polityka nadal będzie wpływać na wycenę Orlenu
Największy wpływ na kurs akcji płockiego koncernu od wielu lat
mają działania podejmowane przez polityków. Po nałożeniu na…

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Technologia, design i branding - nowe oblicze
własności intelektualnej w 2024 roku
W dzisiejszym świecie, gdzie innowacje są napędem rozwoju,
zrozumienie skomplikowanych aspektów Prawa własności…
intelektualnej staje się kluczowym elementem strategii
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Zmiany w JSW. Wojciech Kałuża odwołany ze
stanowiska wiceprezesa
Rada nadzorcza JSW odwołała Wojciecha Kałużę ze stanowiska
zastępcy prezesa zarządu ds. rozwoju. Kałuża to były…
samorządowiec PiS, którego zmiana barw politycznych wzbudziła
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Spółki muszą stawiać na zielone paliwa
Przechodzenie z kopalnianych surowców energetycznych na te
oparte na odnawialnych źródłach będzie coraz bardziej widoczn…
zarówno na poziomie poszczególnych krajów, jak i �rm. Jak
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JSW w 2024 r. może wydobyć mniej węgla.
Przyczyną pożar w kopalni
Grudniowy pożar w kopalni Pniówek przełoży się na spadek
wydobycia węgla w 2024 r. o ok. 350 tys. ton - poinformowała…

MATERIAŁ PROMOCYJNY

COMPLIANCE SUMMIT 2024 - zarządzanie ryzykiem
Praktycznie wszystkie �rmy potrzebują strategii zapewnienia
zgodności, aby określić potencjalne ryzyko braku zgodności,…
zidenty�kować ścieżki zarządzania nim i jego łagodzenia oraz
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Bumech skarży się do UOKiK na PGG
Trwająca od kilku tygodni promocyjna akcja sprzedażowa
Polskiej Grupy Górniczej „Black Weeks”, która ma być zresztą…

SUROWCE I PALIWA

Orlen chce odejść od węgla w 2035 roku
Największy koncern petrochemiczny w regionie, ale także coraz
aktywniejszy na polu elektroenergetyki i transformacji,…
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określeniem ceny maksymalnej za MWh, więc będą to koszty pod
pełną kontrolą – twierdzi Piecuch. Jedyną pozycją kosztów, która
istotnie wzrośnie będą prawdopodobnie wynagrodzenia.

Z ostatnich danych wynika, że po trzech kwartałach Ekopol
wypracował 190,1 mln zł skonsolidowanych przychodów i 0,8 mln
zł zysku netto. W ujęciu rok do roku spadły one o 29 proc. i 67
proc. Duże zniżki wyników to konsekwencja istotnych spadków
cen produktów. Nie zrekompensował ich nawet wzrost wolumenu
sprzedawanych paliw. – Było to spowodowane przede wszystkim
sytuacją na hurtowym rynku paliw, zwłaszcza w II półroczu. Chodzi
o wysokie ceny zakupu paliw od importerów, co w konsekwencji
przekładało się na niekonkurencyjne ceny – uważa Piecuch. Z kolei
w branży hutniczej mimo odnotowywanego wzrostu
zapotrzebowania na wyroby, przez cały rok systematycznie
spadały ceny, a w konsekwencji i marże. Z tego też powodu w celu
poprawy rentowności spółka starała się sprzedawać maksymalnie
przetworzone produkty. W samym IV kwartale ubiegłego roku
Ekopol odnotował w ujęciu rok do roku około 5-proc. wzrost
zapotrzebowania na olej napędowy i około 15-proc. na wyroby
hutnicze.
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